
C o p i a  

 

 
 

 

COMUNE DI MACUGNAGA  
PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 
OGGETTO: 
Partecipazione all'evento "Italian Makers Village -  18-22 giugno 2015 - 
Expo 2015" 
 
 ESEC. IMM.        
 

 
L’anno duemilaquindici addì uno del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, in Piazza Municipio n. 1regolarmente convocata, si è 
riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. CORSI STEFANO - Sindaco  Sì 

2. GRAMATICA  DOTT. PAOLO - Vice Sindaco  Sì 

3. SCHRANZ MARIAROBERTA - Assessore  Sì 

4. TOMOLA MAURO - Assessore No 

       

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  GASPARINI GIULIO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Considerato che i Comuni di Santa Maria Maggiore, Formazza e Macugnaga rappresenteranno se 

stessi e il loro comprensorio nell’ambito della rassegna denominata “Italian Makers Village – 18-22 

giugno 2015 – Expo 2015” che avrà luogo negli spazi di Via Tortona a Milano. 

 

Considerato che il regolamento prevede un unico referente ai fini sia dell’aspetto organizzativo, 

contabile e amministrativo e che il Comune di Santa Maria Maggiore si accollerà tale onere, 

stabilendo con i propri partner i dettagli operativi su cui confrontarsi con gli organizzatori. 

Considerato che gli espositori sono tenuti al versamento della cifra totale di € 2.832,20 

comprensiva del costo dello Stand, tassa di iscrizione e I.V.A. AL 22%, da suddividere in 3 parti. 

 

Ritenuto formalizzare l’adesione al suddetto progetto e provvedere al versamento della somma di 

competenza del Comune di Macugnaga, pari a € 944,07. 

 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato dal consiglio comunale con deliberazione n. 2 del 

27.02.2001, secondo il quale: “Ai fini della promozione e del perseguimento dello sviluppo civile, 

economico e sociale della comunità locale, il Comune nel rispetto delle competenze e delle leggi 

vigenti può sviluppare rapporti con altri popoli, altre pubbliche amministrazioni e altri enti, pubblici 

e privati, per attività di comune interesse“ ;  

 

CONSIDERATO opportuno aderire alla rassegna denominata “Italian Makers Village – 18-22 giugno 

2015 – Expo 2015” che avrà luogo negli spazi di Via Tortona a Milano, dato che lo stessa ha la 

finalità di contribuire alla diffusione dell’immagine turistica di Macugnaga ;  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.08.2014 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2014 e il Decreto Ministeriale pubblicato in G.U. in data 

30.12.2014 di proroga dell’approvazione del bilancio 2015 al 31.03.2015;  

 

RITENUTO di poter valutare positivamente tale proposta;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 T.U.E.L.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato,   

 

Con votazione, che espressa per alzata di mano, ha dato esito favorevole all’unanimità, 

 

 DELIBERA 

 

1. Di approvare le premesse a formare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di  approvare l’adesione alla rassegna denominata “Italian Makers Village – 18-22 giugno 

2015 – Expo 2015” che avrà luogo negli spazi di Via Tortona a Milano stabilendo la quota di 

partecipazione del Comune di Macugnaga in € 944,07 compreso I.V.A.; 

3. Di comunicare al Comune di Santa Maria Maggiore il referente per il progetto nella persona 

della sig.na Piantanida Michela in qualità di rappresentante dell’Associazione Culturale VentiVenti 

gestore dell’Ufficio Turistico di Macugnaga. 

4. Di dare  mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per il pagamento della quota a 

carico del Comune di Macugnaga a favore del Comune di Santa Maria Maggiore  



5. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1070205 voce 2690/2/1 del bilancio c.e in corso di 

formazione dando atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000. 

 

6. Di comunicare la presente deliberazione  al Comune di Santa Maria Maggiore. 

 

 

 

 

 

Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

• Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma – del D.lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to CORSI Stefano           VERBALIZZANTE 
           F.to  Dott. GASPARINI Giulio 
            
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio, nella sede del Comune, 
oggi 13.04.2015  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al 27.04.2015 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to     Dott. GASPARINI Giulio 
                       
_______________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

   DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 01.04.2015 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 
 
 

 
 Macugnaga , 13.04.2015    

ILSEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dott. GASPARINI Giulio

           
 
 

 
 

 
 


